МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

государственной детско-юношеской
организации «Российское движение
школьников» в Республике Карелия

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 октября
2015 года № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Республики
Карелия, являющихся пилотными площадками Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» в Республике Карелия, согласно приложению.

2. Министерству образования Республики Карелия, Министерству по
делам молодежи, физической культуре и спорту Республики Карелия совместно с
региональным отделением Общероссийской общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение школьников» обеспечить
координацию деятельности и оказать общеобразовательным организациям,
включенным в перечень согласно пункту 1, методическую помощь по участию з
деятельности Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
w  _/г тл ^ тл » ,г делам

МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

от октября 2016 г.

О перечне общеобразовательных
организаций Республике Карелия,
являющихся пилотными площадками
Общероссийской общественно-

А.Н. Морозог

1 Приложение к совместному Приказу
Министерства по делам молодежи, физической

культуре и спорту Республики Карелия,
. Министерства образования Республики Карелия

от « ^ октября 2016 г.
№ М П  SJ0?

Перечень
общеобразовательных организаций Республике Карелия, являющихся пилотными

площадками «Российское движение школьников» в Республике Карелия

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Боровская
средняя общеобразовательная школа;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального
района;

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Кондопоги Республики Карелия;

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Кондопоги»;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа «Гимназия»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа «Лицей №1»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пяозерская
Средняя общеобразовательная школа;

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа № 1»;

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шуньгская
средняя общеобразовательная школа»;

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коткозерская
средняя общеобразовательная школа»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7
имени Федора Тимоскайнена»;

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 14»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 19»;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 29 им.
Сепсяковой Т.Ф.»;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Петрозаводская средняя общеобразовательная
школа № 34 с углублённым изучением финского языка, ассоциированная школа
ЮНЕСКО»;

' 16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39»;

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 42 с
углубленным изучением отдельных предметов»;

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Ломоносовская гимназия»;

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная Петровская
школа»;

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 города Питкяранта Республики Карелия;

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №44»;

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ладвинская средняя
общеобразовательная школа №4;

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Эссойльская
средняя общеобразовательная школа»;

24. Муниципальное казенное образовательное учреждение Чалнинская средняя
общеобразовательная школа Пряжинского национального муниципального района;

25. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Пудожа Республики Карелия;

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 6 г. Сегежи;

27. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сортавальского
муниципального района Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа
№ 1;

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская средняя
общеобразовательная школа».